" KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.18 /2024 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 31.01.2024 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze t& nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 33
paragrafi 33.1 pika 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Istogut 01Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur me 31.01.2024 Shqyrtoj Raportin i pungs s&¢ KRM Ambienti Njésia
Operative Istog ( janar- dhjetor) 2023, dhe nxjerri kété:

NJOFTIMIN ME

RAPORTIN I PUNES SE KRM AMBIENTI NJESIA OPERATIVE ISTOG
(JANAR- DHJETOR) 2023.

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin i punés s¢ KRM Ambienti
Njésia Operative Istog ( janar- dhjetor)2023.

2. Raporti &shté pjesé pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje t& kétij Njoftimi t& njoftohen: KRM < Ambienti’’ Istog dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Kuvendi.
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NDERMARRJA PURLIKE LOKALE
KRM “4MBIENTIT"
Njésia Operative — Istog

Nr: 44  Data:10.01.2024

Pér:

- Z. Ilir Ferati — Kryetar i Komunés se Istogut

- Asamblesé Komunale né Istog

- Komisionit 16 Aksionaréve , dhe

- Drejtoratit pér puné komunale dhe shérbime publike
Nga :

- Ndérmarrja publike lokale “Ambienti” Istog

Lénda :

Raport pune i Nlérnugrrjes Publike Lokale “Ambienti” 1ISTOG
Janar - Dhjetor/ 2023




- Jané shqyrtuar kérkesa t& gytetaréve qé lidhen me shirbimet e ofruara nga kjo
Ndérmarrje si dhe ngarkesat e tyre me obligime;

Jané shqyrtuar edhe Regjistrat e obliguesve — borxhlinjve té médhenj ndaj Ndérmarrjes
dhe €shté vendosur pér proceduré té métejme népérmjet Pérmbaruesit Privat,

- Zgjerimi i veprimtarisé s¢ grumbullimit t& mbeturinave deré me deré.

Vendime (€ tjera.

- Gjaté vitit 2023 éshté punuar sipas planit operativ pér menaxhim t& mbeturinave.

N& vazhdimési kemi béré fshirjen e trotuareve népér qytet dhe né t& gjitha rrugét e
qytetit,gjithashtu edhe nepér zonat urbane Banj&,Vrellg, Gurrakoc,Zallg,Rakosh,
lumin Qashu e kemi pastruar disa heré Njéherésh kemi mirémbajtur ambientin t& Burimi
1 Istogut. N& vazhdimési kimi béré pastrimin e bus stacionve.

Né teren kemi béré puné ng sensibilizimin e popullatés pér mbrojtje t& ambientit dhe pér
obligimet qe kan ndaj kompanis Ambientit.

N& muajin Maj éshté bleré njé kamion (Iveco automatik) pér bartejn e mbeturinave
mé vleré 21,250 € nga KRM” Ambienti” Njésia Operative Istog.

Né muajin Mars éshté gite né tender pér mirémbajtjen e deponis¢ tranzitore né
Tugep mé vleré 12,886 € nga KRM” Ambienti” Njésia Operative Istog,té cilin
tender e ka fitu kompania “SIB” Sh.P.K. pér perjudhen dy mujore ( Maj- Qershor).
Ju kemi dal né ndihm dy komunave t& prekura nga vershimet Skenderaj dhe Pejé,
me fugi puntore dhe me makineri pér pastrim té rrugve dhe hapsirave publike.

Ky raport éshté pérfshiré me aktivitetet kryesore té Njésis€é Operative “Ambienti” —
Istog pér periudhén Janar-Dhjetor 2023. ,I_I.I_H_\

Istog I“JT -
10.01.2024 \illu\j\
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T€ hyrat dhe Shpénzimet

T€ hyrat e Ndérmarrjes kané qeng inkasimet qe béhén pér shérbimet ge u ofrojmé
klienteve tané,
Shpénzimet e béra edhe kété vit si viteve té tjera jané kryesisht:

pér t¢ ardhura personale t& punétoréve;
pér derivate t& naftés qe jané pashmangshém shumé 1€ médha bazuar né aktivitetin
qe e kryeymé |
Ulje, goma, antifriz, baterija, et].
mirémbajtja dhe riparimet e automjeteve (shumica té vietra)
Blerje t& rrobave te punés pér punétorét (Xhaketa, pantallona, maica, képuca) dy
heré né vit (pér sezonin veror dhe diméror).
Doréza, ¢izme.

- Fshesa, Lopata, Kolica, Kosa pér bar, Tela pér Trimer, Bishta pér lopata, Grabuja,
Pajisje pér gérryerje te barit népér trotuare.

- Rrotéza pér kontejner, shpanera, llamaring, elektroda, burgia.

- Material administrativ: fatura, letér, toneta, blloka pér inkasant, blloka pér
shfrytézim te automjeteve, lapsa, fletore, fasiklla, folldera, printera kompjuter.



E Diel

! : I 1 Adan ! i | ol
| ' ‘ Vereades | Istog Zona gendér--Lagjeja
‘ bz Blakaj:RR.Rexhé  Murati,RR.Shaban

‘ Moni,RR Lirta-RR.Dheu i  Bardh
| -RRSelim Bajrami RR.Tirana-

Peponia-Tugep

Deponia-Tugep

Deponia-Tuqep

3eponia-'1"uqep

! D%nia—fuqep

|
I RR.Gazmend Zajimi
| | -RR Hajzer Hajzeri-RR Rexhé Destan
-RR.12 Prilli
-RR. Drita e Paré
3 | Misubishi Vrellé me te gjitha rruget
4 | Fordi ) _Banjéztﬁakoc Zona qendér ]
1| Mercedes lstog,fi’»anj’e}(}urrékoc ,zonat gendér
Benz
| Iveco ET)alabrcz,Mer_cedes_ Automatik Jveko
Automatik Rezerv
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Mar

Niercedes
4.3°1
Iic r['d

Man

Mercedes
Benz

Mitsubishi

Mercedesi me
Grepa
Mercedes 4.3
T

Fordi

Mercedes 4.3 |

T

Mercedes
Benz

Mitsubishi

Mercedesi me

i Or.ro_berclé,Kaliqani,QenEra Vrells

Grepa

PVerig il .
Kashicé, Staradran '

.
Veriq Dubravé-Llukate i Begut- |
Dobrushé |

Tomoc.Muzheviné,Lagj Arifa]

Istog Zona qendér~ I’iurgu-Laqjej_a
Shqiponja-RR. Drita ¢ Paré-RR.Arben
Januzaj-RR.Bajram  (iashi-RR.Nimon
Shabani

Istog 3-Gurrakoc  2- -Dubravé -
Dushkajé 2
Trubbhocé,Zbllaq.Osojan,Kcrr_niné e
Ul

Eioilopojé-Gﬁrrakoci-_Barﬁé_

Istog Zona Qendér-Syné-Mojstiré-
Shushicé
Cerrolluké,Banjé,Baic.Dubové
vogel,lstog i Poshtemé

[stog Zona gendér-BURGU,RR. UCK-
RR.Iysen Bujupi-RR.  Lidhja ¢
Prezerenit

-RR. Deshmort Dervishaj
Studenicé,Stup_e,Kamenicé.

Istog 2-Gurrakoc 1-Devolli Grup 3-

Dushkajé 1

Deponia-Tugep
Deponia-Tugep

Deponia-Tuqep

Deponia-Tugep

‘Deponia-Tugep
' ﬁporia—TuE

' Deponia-Tugep

Deponia-Tuqep

Deponia-Tugep
D epbnia-T@

Deponia-Tugep

Deponia-Tugep
- Deponia-Tugep

B
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Plani
| Operative |
| 2023
| DITET E

JAVES

E Héné

E Marté

| K.R.M
"Ambenti"

B Makineria
] . «
(kapaciteti)

1 | Man

2 | Mercedes
Benz

3 | Mitsubishi

4 | Mercedesi me

Grepa

5 | Mercedes 4.3

T
6 | Fordi
1 | Man

| Njésia Operative Istog

Vendbanimet & sherbehén, sipas
rradhitjes né terén

Gurrakoc

1 ISTOGU Zona gendér-RR. Lidhja e

Prizerenit

-RR.Deshmort Dervishaj
BURGU-

“Tomoc 2 lagje,Serbobran,Osmanaj
,Gurrakoc,Prekallg,

Dobrushe 2 lagje,Kamenicé, Vrellé

Qendra,Lagj Dreshaj né vrellé.lag]
Idrizaj Lubozhdg,l.agj Hajdint bekt né
Cerrcé, Islog Lagj Bytyqt,Lag)
Llullakve -RR.Hasan Prishtina-Rrugés
Hasan Halili

Istog 3-Gurrakoc 2-devoll 3-Cerrcé |

Llugé, Kerrning e
Epcrm‘e,Zhakové.Cerkolezé,Suhogcrllé

Banjé ,Lubové -

FSK -Kovragé

Vendi ki
zbrazen
mbeturinat
Deponia-Tugep

Deponia-Tugep

Deponia-Tuqep

Deponia-Tugep
Deponia-Tugep
'Deponia-Tugep

Deponia-Tugep

10




Autorjetet pér grumbuilim dhe transport (8 mbeturinave

Gjendja
o L (e miré
Nr Tipi Kapacneu vm. b Targat /funksion
ton prodhimit
ale/e
kege)

i Ford 77 2011 03-671-El I
Mercedes

2 Automatik 11T 2000 03-571-ET F
Ivecok

3 Calabrez 5T 2000 03-207-GO F

4 Mitcubish 4T 2009 03-480-CA F
Merceds me

S Grepa 5T 1987 03-134-FB F
Fapl4x14 7T 1989 03-677-AH E keqge
Kamionet

7 T4 1T 2000  03-453-Al E keqe
Mercedes

8 3.4t 34T 2004 (3-206-GO F

9 Man 5T 2007 03-219-HD F
Mercedes

10 Benz 51 2022 03-690-HP E mir#
Mercedes 03-904-DN

11 kiperash 5T 1973 NE& shfrytzim  E keqge

12 Traktor - - Néshfrytzim  F
lveco

13 Automatik 71 2009 : 03-856-1D E mirg



Muuj

Janar
I Shkurt
; Mars
| Prill
| Maj
Qershor
Korrik
| Gusht
Shtator
Tetor

Néntor
Dhjetor
] Totali

12

| Shprazjet
' ne deponi

202
177
222
215
| 241
223
273
305
224
226
180
216
2,704

Mesatarja :Xhirot,mbeturinave né ton,Nafta dhe Km:

103 |10 | fimm |

Ditore
Mujore
Yjtore

Xhirot

Sasin ¢ ‘ Nafta . KM
II1|!L‘fllI‘iI‘I:I\'l‘ L-
.
918.4 | 5,274.18 21,906
815.4 | 4,546.62 20,605
881.5 | 5,252.52 22,697
900 | 4,674.55 22,482
1 1,049.9 5,943.27 23,571
898.7 5,040.66 23,673
1,132.9 6,115 125,379
1,182.6 16,305.36 | 26,539
11,028 | 5,686 25,432
980 5318.1 | 24,049
| 883 - 15,632.77 24,101
899 5,355 123,174
| 11,569.4 65,144.03 | 283,608
Mbeturinave Nafta L. Km
né ton
4382 | 246.757 | 1.074.27
964.11 5,428.66 23,634
11,569.4 65,144.03 | 283,008




28 Orrobivdds

78 Osajan 4 Py6

30

! ﬁ“j Pyeleally

I 22 Prigodé

33 | Rakosh | '

34 | Serbohran i I |

| 35 | Shalinovicé

36 | Sinajé 5

137 | Staradran 2

‘ 38 !' Studenici I

139 | Suhogiérllé 1 '

i 46 ‘ Tomoe 2 |

41 | Trubuhoc 1|

42 | Tugep - -

43 | Uge 3 —

44 | Veriq . - -

45 | VeriqiRi ) ' - 1|

46 | Vrellé ] 12 1 B

47 | Zablaq | 1] I

48 | Zallg T 8

49 | Zhakové 1 I

50 | Kamenic 2 . 1

51 | Shushic 2 - i

52 | Burgn 30

53 |F.SK 20 1 -

54 | Devolli (Sinajé) | ' '

55 | Padalishté | 1

56 | Policia Jasenovik - _ 1
Totali 314 15 870

Pér arsye té démtimit dhe né pamundési té blerjés sé kontejneréve té 1i t& madhésisé 1.1m3
jemi & detyrar t’i largojmé nga tereni dhe & kalojmé né sherbimin deré me deré€, né ato
vénde ku kemi pas sherbim me kontejneré 1.1 m®. Arsye té jera e largimit te kontejneréve
jané se veprimiaria primare e kompanisé gshté bartja e mbeturinave € amvis€ris€ népér
kontejneré kang hudhur mbeturina te ndértimtarisé & kang paraqitur problem pér puntorgt
dhe makinerité duke na shkaktuar defekte t¢ shumta. Gjithashtu kané hudhur mbetje
shtazore q& kané paraqitur rrezik pér puntorét pér ndonjé infeksion.



Sektorl i operatives

Ne keté sektor jané & angazhuar shumica e fuqisé punétore t&8 Ndérmarrjes.
N zonén ¢ pértshivjes ng riictin e mbledhjes s& mbeturinave kemi 18 shpérndaré

Numrii kontejneréve :

' Nr. | vendbanimi
1 lian_jicié
2 Banjé
3 | Belicé
4 Bellopojé
5 | Caralluké
6 | Cérkolez
(7 Cerrcé
8 Dobrushé&
9 'I)raglec
10 | Drejé
11 | Dubové e Vogél
12 | Dubravé
13 | Gurakoc
14 Istog _
15 | Istog i poshtém
16 | Kaliqan
17 | Kashicg
18 | Kérrniné
| 19 | Kosh
20 T(ov—ragé
21 | Llugg
22 | Llukac i Begut
23 | Llukac i Thaté
24 | Lubové
25 | Lubozhdé
26 Mojstir
27 | Muzheviné

Nr.
' kontejneréve
LI m?

26

i | Nr. i
kontejneréve
té hapur
(7Tm?,5m3)

3

'S —!u|u|

N
— |

\ln-l|n—y-

109 1

=

[

&N W =N W

Nr. i
kontejneréve
120L
590
N 20
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10
11
12
14
15
16

17
18
19

Pershlring

Shpenzimet e KEK

Shpenzimet ¢ IPKO-S

Shpenzimet ¢ Vala

Shpenzime Adminidtrative

Shpenzimet ¢ Naftés

Shpenzimet e Vajrave

Tatime dhe Kontribute ,’lTSH:QL tatimi né fitim
Shpenzimet e provizionit
Shpenzimet e PAGAVE
Shpenzimet ¢ marketingut \shpallje
Shpenzime_t ¢ Auto gomave
STlpenzimet e reprezentacionit
Tatimi ne Proné

Shpenzimet e ilegjistrimite Automjeteve
Shpenzimet e mirémbajtjes dhe riparimit, mjete
puné

| Rropa pune
Rehabilitimi i Deponisé

20 |

21
22
23
24
25
27

‘Pamkos

Shpenzime higjienike
Mirembajtja e programit
_Bl;e;ja ¢ kompjuterve,monitor,printer
Blerja Kamion Ivecok Automatik
Pages€ pér sherbimet e Menaxhmentit
Té H’era,Gjoba

Fatura ,blloka pér Administrat

Totali

Fotali
§.790.72
360
162.21
1,200.85
81,511.91
3,274.40
57,494.64
| 474.46
| 262,090.87
1150
5,163

| 1,000

248
{ 6,671.20
21,984.32

1,409
12,886
1,200
568.24
29,59.90
1,975
21,250
3,000
3,634.95
1,835
494,291.67




NE vitin 2623 Janar- Dhjetor jan€ léshuar kéto fatura mujore:

| Nr

(SR N

e N s

| Tetor

| Totali

Muayj

Janar
Shkurt
‘Mars
Prill

Ma j
'Qershor
Korrik |
‘Gusht
Shtator

Néntor
Dhjetor

Ve

| 8,014
8,219
8,427
8,568
8,699
8,748
8,972
9,219
9,256
9,281
9,279
9,315
105,997

Nr.fatura | Amviséri

7,232
7,442
7,640
7,772
7,895
7,943
8,149

8,403
8,437
8,464
8,469
8,500
96,346

Institu | Bizne

cione | s¢

|
37 | 745
136|741
68 719
69 727
68 736
68 737
69 757
69 747
66 753
68 747
67 743
67 748
752 | 8,900

Shuma e Shuma e
faturimit me | inkasimit
TVSH € me TVSH
€

52,484.21 | 50,969.89
52,403.02 | 42,871.33
54,509.87 | 53,185.21
53,953.03 | 44,563.76
55,421.67 | 54,173.12
55,318.33 | 44,152.63
57,911.47 | 58,345.99
59,304.58 76,912.18
156,609.59 56,954.24
56,469.69 44,823.85
56,082.28 55,676.79
156,547.40 54,655.87
667,015.14 | 637,284.86

Tabela e Faturimit dhe Inkasimit me TVSh pér periudhén Janar ~Dhjetor/2023

Nr.

1.

2,

Kategoria
Klientéve
Amviséria

Biznesct

TOTALI

Institucionet

e

Faturimi €

454,699.50

| 65,736.04

146,579.60

667,015.14

Inkasimi €

428,346.37
60,535.62

148,402.87

637,284.86

Pérqindja (%)

94.2
92.09

101.24

95.54




Ndérmarrja &shté strukturuar né:

- Sektori adminisirativ

- Sektori i operatives

Sektori administrativ

Sektori i operatives

Totali

Pozita Numri
Menaxher i1

| Zyrtar T
financiar
Faturist 1
Kontabilist | 1

| Arkatar |1
Inkasanté 5
Inspektor 1
Refernet |1
Furnizimi

| Pastrues

 Automekanik | 1
Vozités Ry
Punétoré fizik | 21
Roje 2
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Ndénmarga Publike  Tokale “Ambieati” né Istog ekiivitetin e vetd (&

giithmbarshém ¢ nshuon né frymén ¢;

- Laggit pdt menaxhimin ¢ mbeturinave;

- Liggit mbi Nedérmeairiet publike;

- Statutit 8 Ndérmarrjes:

- Rregullores Komunale pér menaxhinin ¢ mbeturinave;
- Rregulloreve tjera € Ndérmarrjes “Ambienti”.

Statusi ¢

Statuti i Ndérmarrjes &shté akoma i pazgjidhur dhe Ndérmarrja funksionon si
Njési Rajonale e Mbeturinave me seli né Pejé dhe njékohésisht si Ndérmarrje Publike
Lokale deri né njé vendim pérfundimtar t& Qeverisé q& Ndérmarrjet e higjienés t& kthehen

nga Regjionale n¢ Komunale.

Veprimtaria
Aktiviteti punéve qe kryen Ndérmarrja joné kategorizohet né:

- Primare dhe
- Sekondare

Aktiviteti primar i Ndérmarrjes “Admbienti” né Istog ka t€ béjé me:
grumbullimin, bartjen dhe deponimin e mbeturinave shtépiake n& Deponiné transfer n¢
Tugep KK Istog, . bartjen dhe deponimin e mbeturinave p&r né deponi nga Institucionet
e réndésishme si nga: Burgu dhe FSK-ja né Dubravé (€ KK Istog.

Aktiviteti sekondar i Ndérmarrjes “Ambienti” ka t& béjé me: {Shirjen, pastrimin
e pérditshém t€ sipérfageve publikelarjen e sipérfageve publike, mirémbajtjen ¢
gjelbérimit, pastrimin dhe eliminimin e mini deponive ilegale, pjesémartja aktive ¢ fuqisé
punétore dhe mekanizmit me rastin e Aksioneve pér rregullim té aimbientit ¢ puné (& tjera
ge 1 pérkasin veprimtarisé s¢ Ndérmarrjes.




